10. Марка
Ефеского у-
прямность (п).

10. Марко Ефескій на Флоренскомъ Собору, ваще отъ полу-годища сѧ есть борилъ про тую Скифитову мудрость: и нѣсть далъ объ иномъ чемъ говорить: и 16 первыхъ договоровъ надъ тѣмъ членомъ есть учинено. И отъ себе праявно сѧ видить, еже Греки

(а) Лишенные.—б., разсудка.—в., рассказываетъ.—г., тогда.—д. приѣ-вѣ.—е., начали.—ж., первый.—з., когда.—и., прежде было, потомъ зачерк-нуто: « глупа мудрость ».

въ сѣдѣвомъ поступанію, не для истины са тружаю; но лихо супроть Римлянѣмъ для чести ревноваху: гдѣ Римского наука хочѣти истинного терпѣть не хотяху.—*Hic breuiter ostendimus causas Schismatis non procedere ex spiritualibus causis: sed ex duorum populorum ambitione, et aemulatione, et secularibus contrariis. Scilicet contendendo pro auctoritate Regali: et pro auctoritate Ecclesiastica, siue papali.*

**OSTENSIO, QUOD DOCTRINA ECCLESIAE ROMANAE SIT DISSIMILIS
DOCTRINIS HAERETICIS.**

1. Iohannes ait: « Omne quod est in mundo, Concupiscentia carnis est, et Concupiscentia oculorum, et Superbia uitæ ». 1. Ioh: 2. 15. Ergo isti sunt tres fontes omnis malitiæ, Luxuria, Auaritia, et Superbia: et ex his procedunt omnes haereses. — Hinc sic argumentor.

Omnis haeresis oritur ex aliquo trium fontium malitiæ. Nullum documentum ecclesiae Romanæ oritur ex fontibus malitiæ. Ergo nullum documentum ecclesiae Romanæ est hereticum.

1. Doctrina Romana non oritur ex Fontibus malitiæ.

Здѣсь вкратцѣ мы показали, что происхожденіе церковнаго Раздора не зависить отъ причинъ духовныхъ, а отъ гордости, соревнованія и свѣтскихъ препирательствъ между двумя народами. То есть, отъ состязанія за авторитетъ царскій и за авторитетъ церковный или папскій.

**ПОКАЗАНІЕ, ЧТО УЧЕНІЕ РИМСКОЙ ЦЕРКВИ НЕ ИМѢЕТЪ
ПРИЗНАКОВЪ УЧЕНІЙ ЕРЕТИЧЕСКИХЪ.**

1. Іоаннъ говоритъ: « Все, что въ мірѣ есть, Похоть плоти, Похоть очей, и Гордость житейская ». Іоан. 2. 15. И такъ вотъ три источника всякой злобы, Роскошь, Алчность и Гордость, и отсюда происходятъ все ереси. — Отсюда я дѣлаю такіе выводы:

Всякая ересь порождается какимъ либо изъ трехъ источниковъ злобы. Но никакое учительное положеніе церкви Римской не родится изъ источниковъ злобы. Следовательно никакое учительное положеніе церкви Римской не есть еретическое.

2. Paulus dicit: « Gratia Dei erudit nos, ut abnegantes secularia desideria et omnem impietatem, Sobrie, Iuste, et Pie uiuamus. » Tit: 2. 11. Hinc patet, quod tota doctrina Christi nihil aliud docet, quam Pietatem. Hoc est timorem, amorem, et honorem Dei, et sanctorum, et rerum diuinarum: Iustitiam et misericordiam erga proximos: et Sobrietatem atque poenitentiam in se ipso. Et quod his aduersatur, dicitur Impium: et consequenter omnes haereses sunt impiæ.—Iam sic argumentor.

2. Doctrina Romana non continet Impietatem.

Omnis heresis continet in se aliquam Impietatem. Nullum documentum ecclesiae Romanæ continet in se aliquam impietatem. Ergo nullum documentum ecclesiae Romanæ est hereticum.

3. Doctrina Romana non negat Principia: Concilia, etc.

3. *Omnis heresis negat* Principia (: Hoc est, abijcit aliqua Concilia, uel aliquos Patres, uel Traditiones ecclesiae:). Ecclesia Romana non negat principia (: non enim spernit ullum concilium, non patrem, non traditionem:). Ergo ecclesia Romana non est haeretica.

2. Учение Римское не отвергает Нечестія.

2. Павелъ говоритъ « благодать Божія учить насъ, чтобы отвѣршиися мірскихъ пожеланій и всякого нечестія, мы жили Трезвенно, Праведно и Благочестно ». Тит. 2. 11. Отсюда открывается, что все учение Христово учить не чему либо другому, какъ Благочестію. То есть, страху, любви, чтительству Бога, и Святыхъ, и Божественныхъ вещей; Правдѣ и милосердію относительно ближнихъ: Трезвенности и покаянію относительно себя самихъ. И что сему противно, то носить имя Нечестія: а слѣдовательно всѣ ереси нечестивы.—Дѣлаю теперь такіе выводы:

Всякая ересь содержитъ въ себѣ какое либо Нечестіе. Никакое учительное положеніе Римской церкви не содержитъ въ себѣ никакого нечестія. Слѣдовательно никакое учительное положеніе Римской церкви не есть еретическое.

3. Учение Римское не отрицаетъ начала Соборовъ, и проч.

3. *Всякая ересь отрицаетъ* Начала (: то есть, отвергаетъ какіе либо Соборы, или какихъ либо Отцевъ, или Преданія церкви:). Церковь Римская не отрицаетъ началъ (: ибо не пренебрегаетъ какимъ либо соборомъ, ни отцемъ, ни преданіемъ:). Слѣдовательно церковь Римская не есть еретическая.

Fotiana autem doctrina negat principia; nimirum Patres Latinos: quia eos non curat, neque quærit. Item abiicit concilia omnia post septimum: et prohibuit concilia, ac impie ait, Non licet concilia celebrare post septimum.

(a) Magnus autem est iste error, deceptio, et hæresis quædam politica. Cogitabant Græci, se posse integritatem fidei et pacem ecclesiæ conseruare per Silentium. At iste non est mos ecclesiæ, nec patrum, nec sacræ scripturæ. Deus amat et uult nostrum laborem, et continuum exercitium. Propterea autem sacra scriptura potuisset esse et clara ad intelligendum, et breuis: attamen, ut homines haberent perpetuum exercitium, tradidit nobis Deus scripturam intellectu difficilem, et uerbis prolixam: et quod potest dici paucis, dicitur multis uerbis. Patres uero recitabant prædicationes perpetuo, et longos sermones conscripserunt: et multum disputabant, et concilia celebrabant. Imperatores uero qui plurimum laudantur de pietate, illi minimum silebant in rebus ecclesiasticis. Non otio, non silentio, non politica